
MINISTERIO DEL INTERIOR

1740 ORDEN de 16 de enero de 1979 por la que cesa 
como Subdirector general de Informes y Coordina- 
ción de este Ministerio don Juan Damián Traverso

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el Decre­
to 1106/1966, de 28 de abril, he resuelto el cese como Subdirec­
tor general de Informes y Coordinación en la Secretaría Ge­
neral Técnica de este Ministerio de don Juan Damián Traverso 
—A01PG001713—, funcionario del Cuerpo General Técnico de la 
Administración Civil del Estado.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 16 de enero de 1979.

MARTIN VILLA

Ilmo. Sr. Subsecretario de este Departamento.

1741 ORDEN de 16 de enero de 1979 por la que se nom­
bra Subdirector general de Política Interior de este 
Ministerio a don Jesús Fernández Fernández.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el Decre­
to 1106/1966, de 28 de abril, he resuelto nombrar Subdirector 
general de Política Interior de este Ministerio a don. Jesús 
Fernández Fernández.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 16 de enero de 1979.

MARTIN VILLA

Ilmo. Sr. Subsecretario de este Departamento.

1742 ORDEN de 16 de enero de 1979 por la que se nom­
bra Subdirector general de Informes y Coordinación 
en la Secretaría General Técnica de este Departa­
mento a don Juan Junquera González.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el Decre­
to 1106/1906, de 28 de abril, he resuelto nombrar Subdirector 
general de Informes y Coordinación en la Secretaría General 
Técnica de este Ministerio a don Juan Junquera González 
—A01PG002861—, funcionario del Cuerpo General Técnico de 
la Administración Civil del Estado.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 16 de enero de 1979.

MARTIN VILLA

Ilmo. Sr. Subsecretario de este Departamento.

MINISTERIO DE OBRAS 
PUBLICAS Y URBANISMO

1743 RESOLUCION de la Mancomunidad de los Canales 
del Taibilla por la que se nombran funcionarios de 
carrera propios del Organismo a cuatro Topógrafos 
de segunda.

A propuesta del Tribunal calificador que ha resuelto las 
pruebas selectivas mediante oposición libre, convocad as por 
resolución de esta Mancomunidad de fecha 19 de octubre de 
1977 («Boletín Oficial del Estado» número 16, de 19 de enero 
de 1978), y en virtud de las facultades que me son conferidas 
en el punto 7, apartado b), del artículo sexto del Decreto 2043/ 
1971, dé 23 de julio, tengo a bien nombrar funcionario:: públicos 
propios de esta Mancomunidad de los Cañales del Taibilla, con 
la categoría de Topógrafo de segunda, a los opositores aproba­
dos que a continuación se relacionan:

Número 1. Nombre y apellidos: Don José Andrés Senac Al- 
varez. Fecha de nacimiento: 4 de diciembre de 1953. Número de 
Registro de Personal: T3EOP10A0012P.

Número 2. Nombre y apellidos: Don Juan Pedro Bastida Sán­
chez. Fecha de nacimiento: 19 de enero de 1956. Número de Re­
gistro de Personal: T35OP10A0013P.

Número 3t Nombre y apellidos: Don José Antonio Saura Sán­
chez. Fecha de nacimiento: 3 de diciembre de 1953. Número de 
Registro de Personal: T35OP10A0014P.

Número 4. Nombre y apellidos: Don Francisco Gómez Muñoz. 
Fecha de nacimiento: 20 de septiembre de 1954. Número de Re­
gistro de Personal: T35OP10A9015P.

Cartagena, 15 de diciembre de 1978.—El Ingeniero-Director.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

1744 ORDEN de 15 de diciembre de 1978 por la que 
se nombra Catedrático numerario de «Grabado cal­
cográfico» de la Escuela Superior de Bellas Artes 
de Valencia, en virtud de concurso-oposición, a don 
Antonio Tomás Sanmartín, y se declara desierta 
la misma cátedra de la de Barcelona.

Ilmo. Sr.: Visto el expediente del concurso-oposición libre 
para la provisión de las cátedras de «Grabado calcográfico» d e 
las Escuelas Superiores de Bellas Artes de Valencia y Bar­
celona: .

Resultando que por Ordenes ministeriales de 12 de febrero 
de 1977 y 17 de mayo de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 21 
de marzo v 29 de lunio) fue convocado concurso oposición libre 
para ia previsión de las cátedras arriba citadas;

Considerando que 'a tramitación del citado concurso-oposi­
ción se ha ajustado a las normas contenidas en la Orden de 
su convocatoria y demás disposiciones reglamentarias, y que 
durante el desarrollo del mismo no se ha formulado protesta ni 
reclamación alguna en contra de lo actuado,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Nombrar Catedrático numerario de «Grabado cal­
cográfico» de la Escuela Superior de Bellas Artes de Valencia a 
don Antonio Tomás Sanmartín, nacido el 2 de julio de 1939, con 
el número de Registro de Personal A17EC101, con el sueldo co- 
rrespondiente al Cuerpo, índice 10 (coeficiente 5 ), y derecho a 
los trienios, grado, pagas extraordinarias y complementos de 
sueldo reconocidos por las disposiciones vigentes. En el acto 
de la posesión se formulará el juramento en la forma dispuesta 
por el Rea1 Decerto 1557/1977, de 4 de julio («Boletín Oficial 
del Estado» del 5).

Segundo.—Declarar desierta la provisión de la cátedra de 
«Grabado calcográfico» de la Escuela Superior de Bellas Artes 
de Barcelona.

Lo digo a V. I para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V 1.
Madrid, 15 de diciembre le 1978.—P. D., el Director general 

de Personal, Matías Vallés Rodríguez.

Ilmo Sr. Director general de Personal.

MINISTERIO
DE COMERCIO Y TURISMO

1745 RESOLUCION de la Comisaría General de Abaste­
cimientos y Transportes por la que se publican las 
relaciones de los funcionarios de carrera de las 
Escalas Técnica, Auxiliar y Subalterna del Orga­
nismo, referidas al 15 de diciembre de 1978.

Publicadas por Orden del Ministerio de Comercio y Turismo 
de 28 de abril de 1978 («Boletín Oficial del Estado» número 121, 
de 22 de mayo), las relaciones de funcionarios de carrera de 
las Escalas Superior y de Titulados de Escuelas Técnicas de 
Grado Medio del Organismo, y en aplicación del Decreto de 
la Presidencia del Gobierno número 3476/1974 («Boletín Oficial 
del Estado» del 31 de diciembre) y Ordenes dictadas para su 
desarrollo, sucesivas Resoluciones de esta Comisaría General 
comprensivas de las relaciones de los funcionarios de carrera 
de la Escala Administrativa, en cuyas disposiciones se concedió 
opción para la interposición de los oportunos recursos, -con 
plazos ya finalizados.

Esta Comisaría General, a efectos de completar la relación 
de funcionarios de carrera del Organismo, ha resuelto publicar 
las de los que integran sus Escalas Técnica, Auxiliar y Subal­
terna, referidas al día 15 de diciembre del presante año, que 
como anexos I, II y III se acompañan a la presente Resolución.

Madrid, 16 de diciembre de 1978.—El Comisario general, 
y



B. O. del E.—Núm. 16______ _________________ 18 enero 1979_______________ _______________ ____________ 1411

ANEXO I

Relación nominal de funcionarios de carrera de la Comisaría General de Abastecimientos y Transportes pertenecientes a la
Escala Técnica

Apellidos y nombre

Abad Trancón, Leoncio ..........................
Abril Calleja, José .......................... .......
Abuelo Trillo, Manuel E..........................
Aguado Sanz, Francisco ..........................
Aguilar Belda, Ramón Femando .........
Ajo Calvo, Lorenzo .................................
AÍamillo Burgos, Antonio .......................
Alamo Gallo, Emiliano del ....................
Alarcón Briales, Fernando ...................
Alas Gaya, Miguel .......................... ........
Alcalde Rojo, José María .......................
Aldea Isla, Justo .....................................
Aldea Soria, Serafín ..............................
Alonso García, Victoriano .......................
Alonso López, Nicolás ............................
Anaya Aibar, Fernando ..........................
Andréu Abrego, Luis ..............................
Anón Nogales, Gonzalo ..........................
Aparisi y de ía Calle, Ernesto ............
Aragón Caballero, Luis .........................
Aragoneses Rodríguez, Andrés ............
Araña Yáñez, Antonio ............  .............
Arce Hernáez, Marcelino ......................
Areños Gómez, Jesús .............................
Ares Alvarez, David ................................
Argüeso Fernández, Constancio ........
Arias Gilbau, Manuel .................. ..........
Armenteros Alarcón, Pedro Carlos .....
Arrabal Rodríguez, Carlos ...................
Arribas Sanz, Agapito .............................
Astorga Calviches, Antonio .......... .......
Atares de la Peña, Angel ........ .............
Báez Miguel, Manuel .............................
Baldovi Gomar, Antonio ......................
Bailarín Salcedo, Enrique ..................
Barbera Rodríguez, Carlos .............
Barberán Quero, Manuel .....................
Barbero Izquierdo,'María de los Reyes
Barcenas Rebollo, Andrés ......................
Barquero Varela. Justa Isabel. ..........
Barreiro Sánchez, José María ...........
Barreiro Varela, José .............................
Barrio Losada, Angel ............................
Barroso Reyes, Lázaro .............................
Basterrechea Matoni, Juan Javier de
Batalla Altamirano, Antonio ...............
Bautista Aranda, Angel Luis ...............
Bazaga Fernández, Joaquín ..................
Becerril Manrique, Antonio .................
Bejarano Díaz, Francisco ......................
Beltrán Robla, José María ..................
Benavides Benavides, Gabriel ..... ........
Benavides Gil de Sagredo, Ramón ....
Benede Moratilla, Joaquín ..................
Benítez Cañamero, Manuel ..................
Benítez. García, Manuel ........................
Bernabé Mota, José Vicente ...............
Blanes Amezcua, Antonio ....................
Blasco Juárez, Juan ........ ........ .............
Blasco Tirado, Joaquín .........................
Bofill Draper, Fernando ....... ...............
Bonilla Contreías, Manuel .................
Bonilla Viejobueho, Alfonso ..............
Bulnes Martín Vegue, Manuel ..........
Busons López, Antonio ........................
Cabañas Cabeza, Aurelio ....................
Cabeza y Martínez, Máximo ....:........
Calabrús Risquez, Francisco ..............
Callejas Vila, Luis ...............................
Calvino Gómez, José .................
Campo López, Ignacio del .....................
Capdevila González Manuel ..............
Carnero Martínez, Manuel .................
Carrera y Solé, Antonio .....................
Carrillo González, Agustín ..................
Cascajo y Cascajo, Vicente .......... ......
Casellas Torrens, Rafael .....................
Castell Herrero, Felipe ........................

■ Castell Herrero, Ricardo .....................
Castellanos Silvela, Victoriano ..........
Castillo y Carballo, Pedro del ..........
Castillo Guardeño, Fernando ..............
Castro, Rancha], Isidro ........................

Fecha
de

nacimiento.

D. M. A.

13 1 1011
19 1 1919
6 4 ISIS
5 6 1927

12 11 1943
2 2 1916
8 1 1942

12 11 1913
22 12 1909

1 12 1914
15 9 1927
14 7 1917
19 7 1924
18 12 1912
3 12 1944
6 6 1914
7 7 1912

30 1 1915
17 8 1915
11 8 1911
16 3 1918
29 5 1910 .

2 6 1911
7 3 1911

21 12 1915
11 12 1910
13 7 1914
17 12 1925
30 3 191?
24 3 1922
20 6 1912
14 7 1915

.20 4 1911
13 10 1909
29 6 1921-
6 2 1927
1 6 1924
4 1 1947

18 0 1929
25 10 1948

8 1 1934
7 6 1916

28 11 1909
5 5 1918
4 10 1920
3 8 1910
8 8 1942

28 11 1916
2 9 1919

27 7 1915
10 8 1625
10 2 1914

8 4 1915
' 12 4 1920

16 12 1915
20 4 1917
23 2 1921

5 6 1924
12 0 1913
28 11 1917
28 0 1937
22 5 1913
23 1 1916

9 3 1910
13 6 1916
3 3 1920
4 6 1918

13 2 1914
14 2 1923
5 12 1942

23 8 1025
10 2 1920
21 4 1918

7 2 1920
3 5 1922

31 8 1011
13 3 1015
10 7 1916
10 9 1917.
21 12 1018
12 2 1640
27 4 1620
10 5 1915

Situación
adminis­
trativa

AC
AC
AC-
EV
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
EV
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC  
AC
AC
AC
AC
EV
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
EV
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC

Destino

D. P. León.

D. P. Palencia.
D. P. Santa Cruz de Tenerife.

D. P, Valencia.
D. P.. Alicante.
SS. CC.
D. P. Castellón.
D. P, Málaga.
D. P. Lérida.
SS. CC.
D. P. Soria.
D. P. Soria.
D. P. Palencia.

D. P. Sevilla.
SS. CC.
D. P. Granada.
SS. CC.
D. P. Huelva.
SS. CC.
D. P. Las Palmas.
D. P. Guipúzcoa.
D. P. Burgos.
D. P. Salamanca.
SS. CC.
D. P. Sevilla.
D. P. Jaén.
D. P. Valencia.
SS. CC.
SS. CC.
D. P. Santa Cruz de Tenerife. 
D. P. Salamanca.
D. P. Valencia.
SS. CC.
SS. CC.
SS. CC.
D. P. Barcelona.
SS. CC.
SS. CC. -
D. P. La Coruña.
D. P. Lugo.
D. P. Orense.
D. P. Huelva.
SS. CC 
SS. CC.

D. P. Barcelona.
D. P. Palencia.
D. P. Cádiz.

. SS. CC.
D. P. Granada.
D. P. Granada.
SS. CC.
SS. CC.
SS. CC.
SS. CC.
SS. CC.
SS. CC.
D. P. Córdoba.
SS. CC.
D. P. Sevilla.
SS. CC.
SS. CC.
D. P. Castellón.
D. P. Cuenca.

D. P. Jaén.
D. P. Granada.
SS. CC.
D. P. Pontevedra.
D. P. Zaragoza.
D. P. León.
SS. CC.
SS CC
D. P. Vall'adolid.
D. P. Tarragona.
SS. CC.
SS. CC.
D. P. Málaga.
SS. CC.
SS. CC.
SS. CC.



1412 18 enero 1979 B. O. del E.-—Núm. 16



Apellidos y nombre

Fecha
de

nacimiento

D. M. A.

Situación 1
adminis­
trativa

Destino

Garay Molina, Emilio ........................................................ 2 5 1918 AC D. P. Zaragoza.
García Arroyo, Alfredo ...................................................... e 3 1944 AC SS. CC.
García Avedillo, Jesús M.................................................... 17 4 1945 AC SS. CC.
García Caballero, Miguel .................................................. 18 8 1923 AC D. P. Córdoba.
García Canal», Manuel Angel ............................... :.......... 18 3 1921 AC D. P. Pontevedra.
García Carrillo, Francisco ................................................. 1 11 1916 AC D. P. Santa Cruz de Tenerife.
García Ceballos, María Dolores ......................... ............. 29 9 1920 AC D. P. Orense.
García Fernández, Teolindo ............................................. 11 6 1915 AC D. P. Jaén.
García Ferrando, Ricardo .................................................. 11 6 1915 AC SS. CC.
García y García-Moreno, José Antonio ......................... 30 3 1926 AC D. P. Madrid.
García González, Constantino .......................................... 9 5 1912 AC D. P. Oviedo.
García de la Hoz, Antonio ................................................. 13 0 1915 AC SS. CC.
García Laguna, Sinforiano .............................................. . 20 12 1947 AC D. P. Guipúzcoa.
García Lorenzo, Francisco ......................... ....................... 3 12 1917 AC D. P. Valladolid.
García Manzano, Manuel .................................................... 3 11 1915 AC D. P. Orense.
García Mortera, María Isabel .......................................... 5 1 1940 EV
García Navarro, Carmelo ................................................... 1 8 1918 AC SS. CC.
García Osorio, Carlos ......................................................... 13 7 1914 AC SS. CC.
García Pasamón, Domingo ................................................. 21 2 1921 AC SS. CC.
García Pérez, Enrique ........................................................ 10 12 1911 AC D. P. Valencia.
García Pérez, Luis ............................................................... 26 7 1923 AC D. P. La Coruña.
García Rojas, Jesús ............................................................. 24 10 1918 AC D. P. Soria.
García Salinero, Alfonso .................. ;................................. 4 12 1949 AC SS. CC.
García del Salto y Morales, Manuel ................................ 10 5 1949 AC SS. CC.
García Sánchez, Lorenzo ..................................................... 7 7 1915 ' AC D. P. Valladolid.
Garcimartín Martín, Macario .......................................... 8 12 1924 AC SS. CC.
Garrido Ponce, Diego .............. ........................................ 18 7 1938 AC SS. CC.
Garuti Anguiano, Eugenio ................................................. 23 10 1920 AC D. P. Guadalajara.
Gassó Casades, Francisco Javier....................................... 22 12 1914 AC D. P. Barcelona.
Gavilanes Ballinas, Miguel .............................................. 28 12 1914 AC SS. ce.
Gay Rodríguez, Luis ..................... ..................................... 2 9 1925 AC D. P. Almería.
Gayo Aragón, Hermenegildo ........................................ ,.... H 4 1919 AC D. P. Palencia.
Cea Fernández, Cayetano ................................................. 4 2 1924 AC SS. CC.
Gelpi Martínez, Domingo ................................................. 12 8 1909 AC SS. CC.
Gil y Cuevas, Francisco ................................................... . 4 6 1923 AC SS. CC.
Gil Roldán y Fernández del Castillo, Inocencio ............ 4 12 1916 AC D. P. Santa Cruz de Tenerife.
Giménez Ramos, Cecilio ..................................................... 17 8 1910 AC D. P. Zaragoza.'
Gómez-Elvira Alonso, María del Carmen ...................... 27 6 1944 AC SS. CC.
Gómez Fernández, José ...................................................... 1 2 1918 AC SS. CC.
Gómez Fonturbel, José María .......................................... 28 3 1919 AC D. P. Valencia.
Gómez Heras, Antonio ........................................................ 16 2 1919 AC D. P. Albacete.
Gómez-Jiménez Valdivieso-Morquecho, Femando ........ 20 7 1909 AC D. P. Huelva.
Gómez Landero y Gómez Landero, Alfredo .................. 2 6 1914 AC D. P. Badajoz.
Gómez Pérez,' Femando ......................... ............................ 4 5 1913 AC D. P. Málaga.
González Acebes, José ........................................................ 20 8 1916 AC D. P. Valladolid.
González Almenara, Nicasio ........................ ............. ....... 12 12 1918 AC SS. CC.
González Barrio, Antonio ................................................. 11 1 1912 AC SS. CC.
González López, Eduardo ........................ .......................... 26 i 1947 AC D. P. Lugo.
González y Soto, Luis ........................................................ 9 6 1913 AC D. P. Oviedo.
Gonzalo Rull. Rosa María ................................................. 9 2 1953 AC SS. CC.
Gonzalvo Lahoz, Eloy ........................................................ 19 H 1913 AC SS. CC.
Gorbea y Pinedo, Pablo ..................................................... 15 1 1917 AC D. P. Alava.
Grau García-Blanco, María Dolores ................................ 9 5 1947 EV —
Gredilla Rodríguez, Luis José .......................................... 27 12 1947 AC SS. CC.
Guerra y Amal, José Luis-................................................. 20 6 1913 AC SS. CC.
Guerrero Llamas, Juan ........................................................ . 29 6 1923 AC SS. CC.
Guillamont Ten, Joaquín María ....................................... 31 7 1921 AC D. P. Valencia.
Gutiérrez García, José María .......................................... -7 i 1945 AC SS. CC.
Gutiérrez Rodríguez, José Mariano .......................... . 22 7 1922 AC D. P. Orense.
Hernández García, Jesús Antonio ................................... 26 9 1913 AC D. P. Navarra.
Hernández Molina, Pedro ................ ................................. 23 ii 1915 AC SS. CC.
Hernández Rtídríguez, Francisco ............... ..................... 22 9 1939 AC SS. CC.
Hernández Velasco, Rafael ............................................... 20 4 1912 AC D. P. Madrid.
Herrero Barriobero, Rafael ............................................... 30 H 1917 AC D. P. Logroñq.
Herrero Sierra, Luis ............................................................ 9 10 1917 AC SS. CC.
Herreros Valdemoros, Julio .............................................. 12 4 1918 AC D. P. Guipúzcoa.
Hevia Villalba, María Felicidad ....................................... 31 8 1953 AC SS. CC.
Hidalgo Tobar, Antonio ........................................ ............ 1 6 1918 AC D. P. Murcia.
Hierro López Dionisio ........................................................ 12 1C 1912 AG D. P. Vizcaya.
Horcajada Bravo. Antonio ................ ............................. . 26 11 1946 AC SS. CC.
Huebra García, Nicolás ..................................................... 7 11 1918 Ac D. P. Salamanca.
Huélamo Santos, Santos ..................................................... ,...r 1 11 1918 AC D. P. Ciudad Real.
Igelmo García, Elpidio ........................................................ 4 3 1912 AC D. P. Guipúzcoa.
Iglesias Pérez, Andrés ........................................................ 3 1 1919 AC D. P. Almería.
iñiesta Urbistondo, Manuel .............................................. 4 9 1918 AC SS. CC.
Insúa Martínez, José .............................. ............................. 14 9 1916 AC SS. CC.
Izquierdo Aguirre, Joaquín .............................................. 28 12 1930 AC D. P. Valencia.
Izuel Gracia, Victoriano ................................................ . ............. 8' 10 1915 * AC D. P. Zaragoza.
Javier Martínez, Concepción .............................................. 25 8 1949 EV —
Jiménez Herráez, María del Carmen ............................ 15 4 1947 AC D. P. Avila.
Jiménez Ruiz, Antonio ........................................................ 2 5 1916 AC SS. CC.
Juan Relaño, José de ............................................................ 20 4 1917 AC SS. CC.
Kith Ruiz, Manuel ..................................................... .......... 8 2 1932 EV —
Klett Reig, Santiago ........................................................ ,.. 19 10 1951 AC D. P. Santander.
Labiano y García, José ..................................................... 18 3 1919 AC D. P. Navarra.
Lacort Suso, Ambrosio ........................................................ 15 2 1918 AC D. P. Madrid.
Láinez Herrero, Valeriano .................................................. 23 8 1918 AC D. P. Teruel.
Laureiro y Pérez, Carlos ..................................................... 19 2 1922 AC D. P. Toledo.
Laya Eguía, Juan ......... ........................................... .......... 27 12 1914 AC D. P. Santander.
León Ayensa, Segundo ....  ................................................. 6 3 1911 AC D. P. Madrid.



1414 18 enero 1979  B. O. del E.—Núm. 16



B. O. del E.—Núm. 16 18 enero 1979 1415

Apellidos y nombre

Fecha
de

nacimiento

D. M. A.

Situación
adminis­
trativa

Destino

Navarro Martínez, Joaquín ................................................................. 2 6 1916 AC ss. cc.
Navarro Mínguez, Miguel .................................................................... 24 10 1910 AC ss. cc.
Nicoláu y Cerdó, Alejandro ................................................................. 6 11 1916 AC D. P. Baleares.
Núñez Prats, Vicente ........................................................................... 13 6 1912 AC D. P. Valencia.
Ocaña Pecino, Manuel .......................................................................... 24 1 1919 AC SS. CC. .
O’Connor Vallejo, Juan Carlos .......................................................... - 7 8 1943 AC SS. CC.
Oliver Obrador, Juan ........................................................................... 27 0 1916 AC D. P. Baleares.
Olmos Vicente, José Antonio ................................................. ........... 26 8 1929 AC D. P. Huesca.
Orihuela Orbe, José .............................................................................. 7 5 1918 AC D. P. Cádiz.
Ortega Treceñó, María del Carmen .................................................. 30 11 1946 AC SS. CC.
Ortiz Montero. Gerardo ....................................................................... 13 2 1942 AC D. P. Burgos.
Padrón Quevedo, Juan ......................................................................... 11 5 1918 AC D. P. Las Palmas.
Palacios Palacios, José María .................................................. .......... 5 8 1918 AC SS. CC.
Palenzueia Calvo, Victoriano ............................................:................ 12

1

1914 AC D. P. Alicante.
Pallarés Morralla, Arcadio .................................................................. 23

1

1918 AC D. P. Albacete.
Pallejá Estivill, José .............................................................................. 14 10 1914 AC D. P. Lérida.
Pardo de la Iglesia, Isaac .......... .................................................. ...... 11 4 1916 AC SS. CC.
Peiró Roselló Luis ................................ ................................................ 12 7 1949 AC D. P. Valencia.
Pelaz Vélasco, Gerardo ............................................................. ..... . 15 8 1917 AC SS. CC.
Peñas Cruz, Valentín ............................................................................ 2 3 1923 AC SS. CC.
Perandres Gómez. Manuel .................................................................... 20

1

1921 AC D. P. Granada.
Perera Villalonga, Sebastián .............................................................. 17 6 1922 AC D. P. Baleares.
Pérez de Albéniz Quincoces, Atilano ............................................... 5 2 1915 AC D. P. Zaragoza.
Pérez Caballero, Félix ......................................... ................................. 18 4 191C AC D. P. Valladolid.
Pérez Caballero. Pedro .......................................................................... 3 2 1917 AC D. P. Ciudad Real.
Pérez Calvo. Zulema Carmen ............................................................. 2

6

1912 AC SS. CC..
Pérez de los Cobos Ros Villaescusa, Diego .................................. 4 7 1914 AC D. P. Las Palmas.
Pérez de la Cencha Medrano, Mariano ......................................... 29 10 i9ie AC D. P. Córdoba.
Pérez Domínguez, Antonio .................................................................. 19

1

1925 AC D. P. Pontevedra.
Pérez Estrada. María Josefa ............................................................... 30 6 1943 AC SS. CC.
Pérez Guillen, María Isabel .......................... ..................................... 25 11 1953 AC D. P. Gerona.
Pérez Pernas, Julio’............................................................................... 8 2 1910 AC SS. CC.
Pérez Fernández. Francisco Javier ................................................... 5 12 1910 AC D. P. Madrid.
Pérez Rey, Francisco ............................................................................. 23 4 1921 AC D. P. Málaga.
Pérez Ríos, Fernando ............................................................................ 11 3 1952 AC D. P. Santander.
Pérez Sesma, Antonio .................................. ........................................ 25 1 1936 AC D P. Madrid.
Pérez Sobreviela, Enrique ............................................................... . 10

1

1914 AC D. P Zaragoza.
Pérez Vázquez. -José ............................................................................. . 29 10 1919 AC D. P. Orense.
Periáñez Fernández-Vida, Ramón ...................................................... 26 10 1913 AC SS CC.
Picó Vicedo, José ................................................................................... 7 10 1910 AC D. P. Valencia.
Piñel Vallejo. María Antonia ............................................................. 13 6 1953 AC D. P. Santander.
Polvorosa Blanco, Miguel .................................................................... 14 11 1941 SU —
Porte Pach, Ramón ................................................................................ 4 10 1916 AC D. P. Lérida. 
Poza Carrillo, Rafael de la ................................................................. 5 9 1912 AC SS. CC.
Pradas López, José ..................................................... ........................... 18 6 1922 AC D. P. Huelva.
Pradilla Fernández luna, Alberto ...................................................... 17 4 1913 AC D. P. Badaioz.
Pradiila Laseras, Joaquín .................................................................... 23 8 1911 AC D. P: Barcelona.
Presa Leciñana, Gregorio de la ...................................................... 10 9 1911  AC D. P. Oviedo.
Prohens Cursach. Rafael .:.................................................................. 13 10 1918 AC D. P. Baleares.
Prudencio Carasa, Francisco .............................................................. 4 12 1918 AC D. P. Burgos. 
Puche Escribano, Tomás .............................................. ......................... 6 4 1917 AC SS. CC.
Queimaaelos Prieto, Francisco Javier .............................................. 28 2 1922 AC SS. CC.
Querol Alarcón, Salvador .................................................................... 27 6 1918 AC SS. CC.
Quesada Malo de Molina, Juan ...................................................... 17 8 1917 AC D. P. Granada.
Quílez Chinchilla, Agustín ........................................................... :..... 10 10 1921 AC D. P. Jaén.
Quintana Rodríguez, Alberto Antonio ............................................. 22 5 1917 AC SS. CC.
Quiroga Curiel, Augusto .................................................................. 30 9 1915 AC D. P. La Coruña.
Rada Chato, Angel ........................................................................... . 31 5 1923 AC D. P. Barcelona.
Ramírez Morales, Dulce Néstor .......................................................... 8 10 1920 AC D. P. Ciudad Real.
Ramos García-Mcnsalve, Enrique ................................................... 12 9 1912 AC D. P. Madrid.
Ramos Márquez, Antonio .................................................................... 18 8 1917 EV —
Ramos Moreno, Joaquín ....................................................................... 12 9 1910 AC D. P. Granada.
Ranilla Vega, Virginio .......................................................................... 30 5 1917 AC D. P. Zamora.
Refart Enríquez, Jesús ....................................................................... 30 4 1917 AC D. P. Zamora.
Relinque Vallejo, Domingo ............................................ .................... 1 9 1917 AC D. P. Cádiz.
Rico Diez de la Lastra, Eduardo .......................................................... 13 10 1914 AC D. P. Burgos.
Rigalt Martí, Luis ...................................................................... .......... 18 9 1914 AC D. P. Barcelona.
Río Román, Antonio del ...... ................................................................ 20 1 1910 AC D. P. Córdoba.
Rivas Sáinz de la Torre, Carlos ........... .......................................... 8 6 1915 AC D. P. Málaga.
Rivas Serrano, José .............................................................................. 8 7 1922 AC D. P. Valencia.
Robles Aquino, José '........... .................................................................. 15 11 1915 AC P. P. Sevilla.
Rodrigo Bravo, Heliodcro ...................................... ........................ 27 4 1923 AC D. P. Salamanca.
Rodrigo Hernández, Andrés ................................................................ 30 11 1910 AC D. P. Soria.
Rodríguez Dapena, Antonio ............................................................... 22 2 1920 AC SS. CC.
Rodríguez Gómez, Alfredo ................................................................ 24 5 1919 AC D. P. Madrid.
Rodríguez de Hinojosa Trabadela, Francisco .............................. 8 2 1918 AC D. P. Gerona.
Rodríguez Martínez, Luis .................................................................... 8 3 1918 AC D. P Córdoba.
Rodríguez Palacios, Lino .......................... ........................................ 30 3 1919 AC SS. CC.
Rodríguez Paniagua, Miguel .............................................................. 10 5 1913 AC D. P. León.
Rodríguez Regueiro, Alejandro ............................... ........... .............. 9 2 1915 AC D. P. Oviedo.
Rodríguez Rodríguez. Francisco .............................................. ........... 18 7 1911 AC D. P. Sevilla.
Rodríguez Varela, Carlos .................................................................... 11 10 1909 AC D. P. La Coruña.
Roía Cáceres, José .............................................. ................................... 3 8 1921 AC D. P. Huelva.
Roldan Manso, Antonino ....................................................................... 10 5 1911 AC SS. CC.
Romero y Prado, Clemente ................................................................ 20 10 1911 AC SS. CC.
Roméu Sanromá, Juan ................. ......................................................... 7 4 1924 AC D. P. Tarragona.
Ros Cavaller, Jaime ............................................ ................................ 7 8 1916 AC D. P. Baleares.
Ros Emperador, Justo ..................................................... ..................... 12 11 1910 AC SS. CC.
Rosa Hernández, Gregorio de la .............................................. ....... 22 5 1910 AC D. P. Tenerife.



Apellidos y nombre

 Fecha 
de

nacimiento

D. M. A.

Situación
adminis­
trativa

Destino

Royo Soldevilla, David ........................................ 26 6 1919 AC D. P. Logroño.
Rozas Sancho, Julián .................. ..................... 20 10 1924 AC D. P. Burgos.
Rubí Sevilla Francisco ................ .................... 28 9 1919 AC D. P. Tenerife.
Rubio y Matey, Alberto ..................................... 15 2 1920 AC D. P. Madrid.

22 4 1917 AC SS. CC.
Ruiz Armendáriz, Carlos ................................. ........... 20 3 1914 AC D. P. La Coruña.
Ruiz Escoín, Santiago ........................................ 28 11 1916     AC D. P. Lérida.
Ruiz González, Carlos .......... ............................. 10 11 . 1911 AC SS. CC.
Ruiz Martínez, Antonio ......... ........................... 25 6 1915 AC SS. CC.
Ruiz Sánchez, Antonio ..................................... 20 11 1922 AC SS. CC.
Sagarminaga Villanueva, José Ramón .......... 13 10 1941 AC SS. CC.
Saiz Lozano, Dionisio ...................................... . 8 2 1920 AC D. P. Valiadolid.
Saiz Martínez, Eduardo ..................................... 23 3 1916 AC D. P. Burgos.
Salinas García, Antonio ..................................... 12 9 1915 AC D. P. Zamora.
San Vicente Rodríguez, Miguel de ................ 15 5 1921 EV —
Sánchez Arribas, Marcial ................................. 13 10 1915 AC SS. CC.
Sánchez Gimeno; Domingo .............................. 27 1 1619 AC D. P. Teruel.
Sánchez Puertas, Manuel ................................. 17 2 1911 AC D. P. Granada.
Sánchez Sánchez, Jesús ..................................... 6 12 1921 AC D. P. Salamanca.
Santamaría Murillo, Adolfo ........................... 11

11

1914 AC D. P. Madrid.
Santaner Mari, José ............................................ 5 12 1920 AC D. P. Baleares.
Santano Vázquez, Angel ....................... ......... 30 11 1920 AC D. P. Cáceres.
Santos González, José Luis ............................. 4 11 1913 AC - SS CC
Santos González, Mariano ............... .................. 16 10 1925 AC D. P. Gerona.
Santos Maneiro Rosalía ................................. . 20 4 1943 AC SS. CC.
Sanz Rodríguez, David ...................................... 29 12 1910 AC D. P. Segovia.
Saz Guillén, Jesús ............................................... 26 4 1914 AC D. P. Teruel.
Señas García, Antonio ........................................ 6 ii 1921 AC D. P. Ciudad Real.
Seoane Rocha, Benjamín ................................. 30 8 1911 AC SS. CC.
Sepúlveda Sepúlveda, Rogelio ....................... 18 11 1911 AC D. P. Málaga.
Serrano Barcina, Fernando ........ ..................... 1 6 1915 AC D. P. Madrid.
Sierra González, Ignacio ................................. 22 9 1912 AC D. P. Sevilla.
Silva y Amo, Joaquín ........................................ 12 10 1918 AC SS. CC.
Silva Barros, Daniel ............................................ 22 3 1916 AC •D. P. Burgos.
Simón Berruezo, Julio ........................................ a i 1909 AC D. P. Murcia.
Solá Marín, Domingo ........................................ 4 7 1909 AC D. P. Gerona.
Solé Gilart, Juan .................................................. 19 1 1920 AC D. P. Lérida.
Soria González, Pabló ....................................... 7 6 1910 AC D. P. Castellón.
Soriano Campos, Arturo .................................. ...... 31 7 1948 EV —
Soriano Llamazares, José María ................... 15 6 1948 AC D. P, Avila.
Soto Serrulla, Manuel .......................... ............. 25 4 1924 EV —
Suárez de Cénti Martínez, César .................... 2 3 1920 AC D. P. La Coruña.
Tirado Montenegro, Juan Luis ....................... 29 ii 1923 AC D. P. Sevilla.
Toribio Ortega, Jesús ........................................ 8 12 1916 AC SS. CC.
Torres Roselló, Antonio ......... ........................... 3 4 1915 AC D. P. Pontevedra.
Tudela Heredia, Joaquín ..................................... 3 ii 1911 AC D. P. Barcelona.
Tuñón Alvarez, Germán ................................. 11 7 1920 AC D P. León.
Ubeda Olaizola, Angel ..................................... . 2 8 1919 AC D. P. Ciudad Real.
Üngría González, José ........................................ 6 2 1917 AC D. P Madrid.
Urtiaga Galdeano, Ramón Manuel Arturo ... 4 27 5 1923 AC D. P. Santa Cruz de Tenerife.
Ustero y López, José ......................................... 27 11 1925 AC D. P. Valencia.
Vaca Iuceño, José ............................................... 19 10 1915 AC D. P. Cáceres.
Valcárcel Sánchez, Ricardo Enrique ............. 20 12 1937 EV —
Valcárcel Villar, Horacio .................................. 20 7 1932 AC SS. CC.
Valdor Toledo, María Carmen ....................... 14 5 1930 AC SS. CC.
Valenzuela Luaces, Celso ................................. 22 12 1913 AC . D. P. Pontevedra.
Valero Brinquis, José .......... ............................. 17 3 1923 AC D. P. Teruel.
Valero León, José ............................................... 4 9 1915 AC D. P. Guadalajara.
Valero Rodilla, María Jesús .............................. - 6 1 1952 AC SS. CC.
Valet Tobeñas, Manuel ................................. - 5 9 1921 ' AC D P. Zaragoza.
Vallejo Salvador, Joaquín .......... ...................... 21 3 1909 AC D. P. Cádiz.
Varela Vázquez, Manuel ................ ................. 2 6 1916 AC D. P. Orense.
Vasco Iglesias, Pedro ........................................ . 18 ii 1920 AC D. P. La Coruña.
Vázquez y González, Manuel ........................... 27 2 1912 AC D. P. Barcelona.
Vázquez López de Regó, María Pilar ............. 2 12 1946 AC D. P. Valiadolid.
Vela Tribiño, Mariano ........ ............................ 19 2 1910 AC SS. CC.
Velada García, Teodoro ..................................... 5 6 1924 AC D. P. Badajoz.
Velasco Acevedo, Juan ........ ............................ 23 9 1912 AC D. P. Madrid.

ii 4 1936 AC SS. CC.
Ventosa Benito, José ............... ......................... 25 9 1917 AC D. P. Córdoba.
Ventosa Zúñiga, María Isabel ........................... 30 6 1953 AC SS. CC
Verá Cosido, José María ......................•.......... 23 3 1919 AC D. P. Alicante.
Vera de la Cuesta, Enrique .............................. 22 10 1944 AC D. P. Cuenca.
Vicario Leal, Emilio ........ ................................... 14 11 1946 AC SS. CC
Vicente Pérez, Bernardo .................................... e 8 1920 AC D. P. Salamanca.
Viciana Coromina, Esteban .............................. 20 10 1914 AC • D. P. Almería.
Vidal de los Santos Juanes, Enrique ............. 3 4 1919 AC SS. CC.
Vita Montenegro, Blanca ................................. 19 12 1926 AC D. P. La Coruña.
Vilela Benavides, Antonio ................................. 29 8 1914 AC D. P. Córdoba.
Villa y Moreno, Juan de Dios .......................... ......... 27 2 1913 AC D. P. Logroño.
Villafáñez Muñoz. Primitivo .......................... 1 5 1914 AC D. P. Valiadolid.
Villegas González, Manuel .............................. 12 ii 1918 AC D. P. Córdoba.
Vinader Corrochano, José ................................. 2 i 1914 AC SS CC.
Virseda López, María Inés ................................ 5 ii 1946 AC SS. CC.
Zapatero García, Primitivo ........ ..................... 15 5 1922 AC D. P. Córdoba.



ANEXO II

Relación nominal de funcionarios de carrera de la Comisaría General de Abastecimientos y Transportes  pertenecientes a la
Escala Auxiliar



Apellidos y nombre

Fecha
de­

nacimiento

D. M. A.

Situación
adminis­
trativa

Destino

García Pascual, Juan .......... ................................. 3 9 1928 AC D. P. Santa Cruz de Tenerife.
García Pérez, María Pilar .................................... 7 9 1951 AC SS. CC.
García y Vázquez, Carmen ..................... ......... 21 12 1914 EV _
Gaset Batalla, Josefa ............................................... 28 5 1911 AC D. P. Santa Cruz de Tenerife.
Gestal Rodríguez, Francisco J................................ 17 10 1914 AC D. P. Pontevedra.
Gimenc Sánchez, María Concepción ................. 4 1 1921 AC D. P. Oviedo.
Gómez Conde, Purificación ................................... 18 12 1949 AC SS. CC.
Gómez Santos, Ascensión ..................................... 25 4 1910 AC D. P. León.
C-ómez Talavera, Asunción ............... .................... i 3 1947 AC D. P. Albacete.
González Arias, Manuela ............................. ....... 15 6 1920 AC D. P. León.
González de Dios, María Concepción ................ 13 3 1950 EV _
González de Dios, María Soledad ...................... 27 9 1948 AC SS. CC.
González González, Carmen .................................. 12 5 1923 AC D. P. Orense.
González Martínez, María Jesús ......................... 20 2 1922 AC D. P, León.
González Pardo, Antonia ....................................... 18 10 1927 AC SS. CC.
González Untoria, Germán ......................... .......... 10 4 1918 AC D. P. Logroño.
Gonzalo y Carmona, Emilio.................................. 13 7 1918 AC D. P. Sevilla.
Gordilio Rogado, Felisa ......... .............................. 12 8 1954 EV _
Griñán López, Matilde ............................................ 22 1 1951 AC SS. CC.
Grisolia Barroeta, Concepción .......................... 16 4 1916 AC D. P. Almería.
Guadalupe Moreno, Araceli ................. ............... . . 1...... 26 10 1943 EV _,
Gude Rodríguez, María Luisa .............................. ii 1 1917 EV —/
Hernández Díaz, Consuelo ..................................... 7 5 1953 AC SS. CC.
Hernández González, Begoña ............................... i 3 1952 AC ss.ee.
Hernández González, Teodoro .............................. 7 12 1914 AC D. P. Avila.
Hernández de la Peña y González, Josefa ...... 3 9 1910 AC D. P. Guipúzcoa.
Herraiz Gómez, María Jesús ............................... 31 3 1951 AC SS. CC.
Herrero Píedrafita, Marina..................................... 25 vil 1950 AC D. P. Lérida.
Hervás Martínez María Carmen ....................... 23 2 1945 AC D. P. Cuenca.
Huerta Galán, María Josefa de la ....................... 5 8 1913 AC D. P. Oviedo.
Ibañes Cárcamo, Fernando .....................~............ 5 3 1943 AC D. P. Valladolid.
Iglesias Mallo. María Carmen .............................. 2 3 1954 . AC SS. CC.
Iglesias Navarro, Dolores ...................................... 5 2 1913 AC D. P. Ciudad Real.
Iturralde Ochotorena, Francisco Guillermo ...... 21 12 1928 1 EV _
Jaquotot de Calzada, María Jesús .................... 16 5 1919 AC SS CC.
Jarama Alcolea, Antonio ..................... ................. 11 2 1929 AC D. P. Toledo.
Jiménez Díaz, Roberto ............................................ 18 3 1947 AC SS. CC.
Jiménez Ramos Félix ............................................ 1 6 1916 AC D. P. Salamanca.
Jornet Piqueres, Rafael ......................................... 20 2 1925 AC D. P. Alicante.
Juliá Caubet, Luisa................................................... 23 2 1917 AC D. P. Baleares.
Labarga Bebo, María Teresa ................................ 25 i 1914 AC D. P. Zaragoza.
Laguía Martín, Manuela ......... .............................. 1 6 1917 AC D. P. Teruel.
Lamarca Barrios, Ricardo ..................................... 10 8 1929 AC SS. CC.
Langa Ibáñez, Eloísa ............................................. 26 ii 1923 AC D. P. Teruel.
Latorre Camardiel, María Luisa ........................... 16 5 1911 AC SS CC.
Laya Rasines, Milagros .......................................... 15 5 1948 AC D. P. Santander.
Lázaro Bada, María Pilar ..................................... 13 10 1910 AC ' D. P. Ciudad Real.
Lecue y Zugadi, María Dolores ........................... 9 9 1912 D. P. Vizcaya
León v Soto Dolores ........................................... 23 3 1924
López Delgado, María Rosa ................................. 16 5 1923 SS. CC
López García Tribiño, Angustias ........................ 13 3 1918 D. P. Jaén.
López González Juana ........................................... 27 i 1921 SS. CC.
López Infantes, Aurea ........................................... 28 7 1944 EVLópez Infantes, María Isabel ............................ 16 4 1946 EVLópez Langa. María de la Concepción ............... 8 3 1954 AC SS. CC.
López Martínez. María del Carmen .................. i 6 1915 AC SS. CC.
López Nieto Lope ........................ .......................... 24 8 1918 AC D. P. Castellón.
López Romero, Guadalupe ..................................... • 5 9 1924 AC D. P. Toledo.
LóDez Sierra, Ramón .. ............ :........... 4 7 1912 AC SS. CC.
Lorente Movilla. María Jesús .............. 18 8 1951 AC SS. CC.
Lozano Rivas. Antonio ................... 15 4 1917 AC D. P. Málaga.
Martí Rey, Encamación ...................... 10 1 1922 AC SS. CC.
Martín de Blas Aguado. María Luisa 1 3 1946 AC SS. CC.
Martín Carrasco. María del Pilar ....... 24 6 1923 EVMartin Fresno, Amparo .................. :..................... 23 10 1954 AC SS. CC.
Martín García, Margarita ......................... . 20 12 1918 AC D. P. Alava.
Martín Lázaro Nieto, María del Carmen .......... 4 10 1922 AC D. P. Cuenca.
Martín Llórente, María del Pilar ........................ 8 12 1945 EVMartínez Alonso Maravillas ................................ 28 2 1914 AC D. P. Murcia.
Martínez Egea, Ana María ................................... 23 2 1051 AC SS. CC.
Martínez Mateos". Rosario ........ ............................ 8 10 1920 AC SS. CC.
Martínez de la Riestra. Josefa .............................. ii 8 1925 AC D. P. Oviedo.
Mata Lorente. Juan Antonio ............... ........ 19 3 1920 AC SS. CC.
Mateo Alonso. Carmen ....................... - . 23 12 1945 EV
Mayor Gutiérrez. Aurora ........ i........................... 12 1 1919 AC SS. CC.
Medina López. María Paz ..................................... 24 1 1917 AC D. P. Toledo.
Medina Virio, Concepción ................................. 10 2 1915 AC D. P. Valencia.
Melus Cubero. María del Pilar Pietas ............ . 6 10 1952 AC D. P. Huesca.
Mena Muñoz, Francisca ................. ...........:......... 28 9 1916 AC SS. CC.
Mencía Gómez, Teresa ........................................... 9 7 1916 AC D. P. Valencia.
Méndez-Bushell García. Teresa ............................ . 16 5 1954 AC SS. CC.
Méndez Espinosa. Juan .............................. - 31 7 1917 AC D. P. Alicante.
Mendoza Pedrazuela. María Luisa ..................... 17 9 1031 AC D. P. Guadalajara.
Menéndez Tuva. Gumersinda .................... .......... . 21 6 1914 AC D. P. Oviedo
Merchán Escribano. Natividad ............................. 8 9 1950 EV
M'.güez Sánchez. Josefa ............................. 22 9 1918 AC D. P, Córdoba
Miquel Andréu, Francisca ......... .................. ? . ... 31 12 1916 AC D. P. Tarraguna.
Miró y Enríquez. María .............................. 16 e 1920 AC D. P. Barcelona.
Molina Caballero. Remedios ............................. :.. 14 4 1952 AC SS. CC.



Apellidos y nombre

Fecha
de

nacimiento

D. M. A

Situación
adminis­
trativa

Destino

Molina Duque, Eugenia ...................................................................... 15 11 1913 EVMoltó y Tort, María del Carmen Jesús ........................................... 9 3 1912 AC D. P. Vizcaya.
Monedero Palomo, Aurelia ................................................................... 9 6 1951 AC D. P. Madrid. .

-Montiel Gómez, María Teresa ................................................. ........... 16 3 192 1 EV
Montiel Mallo, Olga ............................ ................................................ 21 2 1924 AC ,D. P. La Coruña.
Moraleda Moraleda, Manuel ................................................................ 26 4 1950 EV
Morales Aguado, Amalia ........................................ ............................ 13 5 1920 AC D. P. Jaén.
Morales Aguado, Flora ........................................................................ 8 5 1918 AC D. P. Jaén,
Morate Gamarra, Pilar .................,........................... ........................... 5 7 1956 AC SS. CC.
Moreno Medrano, María ........................................... ........................... 10 . 6 1915 AC - D. P. Ciudad Real.
Mota y Calderón. Cecilia .................................................................... 3 12 1915 AC. D. P. Baleares.
Mozo Méndez, Josefa de los Reyes ...................................................... 6 1 1952 EV
Muñoz Lozano, Cristobalina ................................................. .............. 12 6 1910 AC D. P. Málaga.
Navarro Aznárez, Luis .......................................................................... 7 2 1923 AC D. P. Navarra.
Navarro Fernández, María Joaquina ............................. ................... 23 6 1919 AC D. P. Cáceres.
Navarro Pujalte, Francisca ............................................................. 14 3 1923 AC D. P. Murcia.
Nistal Giménez, "Maria Luisa .............................................................. 26 12 1947 EV
Núñez González, Josefa Antonia .......... ...................................... . 27

1

1949 AC D. P. Lugo.
Núñez y Pérez Galdós, María Luz ...................................................... 11 10 1917 AC D. P. Alicante.
Obispo Castellano, Manuela ............................................................... 22 2 192Q AC D. P. Córdoba.
Ortega García, Amparo ............................................................ 28 10 1923 AC SS. CC.
Ortega Treceno, María I. Concepción ........ ............................ .......... 8 12 1952 AC SS. CC.
Ortiz Cabielles, Teresa ......... ............................................................ . 8 1 1916 AC D. P. Sevilla.
Otaegui Flórez, Nicolás ........ ................................ .............................. 22 10 1924 AC D. P. León.
Pablo Prieto, María Luisa de .............................................................. 30 1915 AC D. P. Málaga.
Pacheco Massa, Antonia Amelia ........ ................................................. 19 1 1932 AC D. P. Huelva.
Page Rico, Antonia ................................................................................. 27 11 iec¡8 AC SS. CC.
Page Rico, Pilar ........ .............................. .............................................. 27 11 1956 AC SS. CC.
Palacios Rueda, Manuel ....................................... .............................. 14 2 1946 AC SS. CC.
Palomo Esteban, Margarita ............................................................ . 12 2 1948 EV
Pardo Martínez, Araceli .............. ....................... .................... .......... . ie 9 1910 AC D. P. Guadalajara.
Parellada Larraz, María de la Concepción ........ ............................... 25 1 1918 AC D. P. Zaragoza.
Parrondo de la Cruz María ......................................................... ...... 17 3 1916 AC D. P. Madrid.
Perals Fernández, Consuelo ............................................................... 29 9 1909 AC D. P, Almería.
Pérez Aparicio, Josefa ....................................... .................................. 20 3 19 ü AC SS. CC.
Pérez Artola, Jesús María ........................ .............. ............................ 22 12 1920 AC D. P. Navarra.
Pérez del Cerro, Pilar ....................................... .................................. 8 10 1909 AC SS.CC.
Pérez Gallego, María ........................................................................... 23 11 1919 AC SS.CC.
Pérez García, Elisa .......... ..................... ...... .............................. ......... 24 6 1940 AC SS.CC.
Pérez Huertas, Dolores Concepción ........ ........................................... 15 5 1911 AC D. P. Madrid.
Pérez Pascual, Alfonso ....................................... .............................. 2  8 1025 AC D. P. Navarra.
Piraces Borderías, Carmen ........ .................. ............ ............................ 10 11 1923 AC D. P. Huesca.
Pujadas Llinas, Antonia ............................. ............... ...................... . 7 7 10i3 AC D. P. Baleares.
Ramírez Gómez, Milagros ........ .............................. ............................ 20 4 1919 AC SS. CC.
Ramis de Silva, María del Pilar ......................................................... 25 9 19 1 AC D. P. Málaga.
Ramos López María de los Dolores ........... ...................................... 1 4 1927 AC D. P. Barcelona.
Reñones González, Teresita ................. ..................... ........................ 3 10 1955 AC SS CC. 
Reyes Rodríguez, María de los .................. ................ ................... 10 1 1914 AC D P. Sevilla.
Robato Pereira, Matilde ........ ....... ...................................................... 11 4 1910 AC SS. CC.
Rodríguez y del Campo, María del Carmen ..................................... 26 6 1912 AC D. P. Santander.
Rodríguez Mangas, Aurelia ................................................................. 27 7 1921 AC SS. CC.
Rodríguez Regueiro, Maria Luisa ........ ............................................. 7 10 1916 AC SS. CC.
Romagosa Coll, Mercedes ................................................... ................. 9 10 1028 ^ AC SS. CC.
Román Fernández, Dominga ................................................ . 17 7 1918 AC D. P. Palencia.
Romero Izuel, Victoria .......................................................................... 28 12 1917 AC D. P. Cáceres.
Romero Ruano, Encarnación .................................................... ............ 23 12 1916 AC D. P. Jaén.
Roncero Peralta, Miguel Angel .............................................. ........... 21 8 1953 AC SS. CC.
Rosado Bretón, María Luisa ................... .-.................................... ....... 17 9 1947 AC SS. CC.
Ruiz de Gopegui Rivas, María Luisa .............................. ............... 17 6 1610 AC D. P. Zaragoza.
Ruiz Martínez, Saturnino Emeterio ........... ...................................... 15 8 1912 AC SS. CC.
Ruiz Piñéro, Jorge ........................................................ ......................... 10 6 1921 AC D. P. Murcia.
Saavedra Hidalgo, Asunción ...................... .......................................... 11 6 1917 AC SS. CC.
Sacristán Galindo, Maria del Pilar ........ ........................................... 9/ 2 194o AC SS. CC.
Samaniego Trigo, Esperanza .................................. .......................... 29 4 1925 AC SS. CC.
Sánchez Casimiro, Virginia .... ..................................................,....... 12 9 1918 AC 5S. CC.
Sánchez Gutiérrez, Concepción ........... ............ .................................. ? 7 19,42 AC SS. CC.
Sánchez Jiménez, Pilar .................................................................. 19 3 1914 AC D. P. Málaga.
Sánchez-Moreno Mínguez, Encarnación ............................................ 18 12 1948 AC SS. CC.
Santos y Santos, María del Carmen ................. ..................... ........... 20 2 1615 AC SS. CC.
Sanz Cagigas, Esther ........................................................... .................. 16 , 2 1918 AC * SS. CC.
Serrano Guzmán, Antonio ............................................................ 10 2 1022 AC D. P. Córdoba.
Sevilla Larripa, Luisa ........ .-........................................... ...................... 15 3 1017 AC SS. CC.
Sevilla Rodríguez, María del Milagro .............................................. 4 8 1916 AC SS. CC.
Sierra Pueyo, Amelia ........................ .................................................. 13 4 1913 AC D. P. Barcelona.
Talavera Sánchez, José ........................................................................ 12 5 1925 AC D. P. Las Palmas.
Toledo Martínez. Mercedes ...................... ........................................... 1P 2 1953 EV — ’
Trujilio Rodríguez, Isabel ...............................'.......................,.......... 18 10 1922 AC D. P. Málaga.
Libillos Arrese-Igor, María Purificación ............................................ 22 7 1922 AC D. P. Guipúzcoa.
Urra Enriquez, María ...................................................... ..................... 26 4 1919 AC SS. CC.
Urtiaga Galdeano, Ramón Manuel Arturo ...................................... 27 5 1923 EV —
Valiente Rodríguez, Gloria ................................................................. 6 3 1954 EV
Valle Martínez, Francisca del .................... ........................................ 5 6 1012 AC SS. CC.
Valverde Antón, Domitilo ................ ¿........... ........................................ 7 5 1918 AC D. P. Palencia.
Várela Rodríguez, María Teresa ......................................................... 28 12 1948 EV . —
Varona Nadal, Milagros ............................ ........ ................... ............. 12 4 1919 AC D. P. Baleares.
Vera Palacios, Elena .......................................................................... ... 24 ii 1949 EV
Vellido Lafuente, Julia ........................... ............................................. 17 10 1949 AC D. P. Vizcaya.
Vergel Guillén, Francisca .................................................................... 31 8 1924 AC D. P. Sevilla.



Apellidos y nombre

Fecha
de

nacimiento

D. M. A.

Situación
adminis­
trativa

Destino

Vian Fraile, Leónides ..................................................................... ...............- 30 4 1913 AC SS. CC.
Vidal Caldito, Carmen ......................... :.......................................................... 8 9 1.923 AC D. P. Badajoz.
Viejo Villar, María Inmaculada ................................ ............................... 23 9 1953 AC D. P. Valladolid.
Vigón Zapico, Luisa ......................... :............................. ,....................... ........ 2t 12 1910 AC D. P. Oviedo.
Villanueva Blanco. María José ................................................................... 1 12 1931 AC SS. CC.
ViJlanueva y Miguel, Felicidad ................. ....... :...................................... 2 7 1018 AC SS. CC.
Vivar Cagigál, Fermín ........................................................... :....................... 2 7 1930 SU

ANEXO III

Relación nominal de funcionarios de carrera de la Comisaria General de Abastecimientos y Transportes pertenecientes a la 
 Escala Subalterna

Apellidos y nombre

Agudo Gil, Antonio .................................
Alameda Alameda, Serafín ...................
Arroyo Gallango, Manuel .......................
Bailo Gracia, Clemente ..........................
Barbeitio Román, Manuel ................... .
Bardisa Bosch, Antelmo ..........................
Barrera Cortés, Manuel de la ................
Campos Díaz, Braulio Sixto ...................
Campos Rico, Manuel ..............................
Cano Mena, Antonio ..............................
Cantalejo González, Manuel ............. .
Carrera Soto, Manuel ..............................
Casado López, Manuel ...........................
Castro España, Jesús ..............................
Castro España, Salvador .......................
Serró Sanguino, Francisco Paulino .....
Clavero Gómez, José ..............................
Cuendías Homero, Bonifacio Francisco
Charro Nogal, Celestino ...... ....................
Delgado Juez, Claudio ..............................
Delgado Lorente, Virgilio .......................
Diez Fernández, Félix ..............................
Espinosa Alvarez, Miguel Alfredo .....
Estrada Pascual, Antonio .......................
Fernández García, Manuel ...................
Fernández de la Plata, Francisco .........
García Carballo, José María ................
García Rebollo, José Luis .......................
García Santillán, Marcos .......................
Ginel Peral, José ................................,....
Gómez Crespo, Domingo .......................
Gómez Gracia, Sebastián .......................
Gómez Sepúlveda, Marcelino ................
González González, Rufino ............ ......
González Moreno, Martín Daniel ......
Griñán Muñoz, Ambrosio .......................
Guerrero Varela, José ..............................
Herrero Cristóbal, José María ............
Ibáñez Bravo, Juan ..................................
Lázaro Rodríguez, Félix ...........................
Leria de Torre, Blas ..................................
López Gómez, Esteban ..............................
Luna Reyes, José .................. ...................
Llanos Zambrano, Antonio de .............
Martín Grande, Santiago ..........'.............
Martín Martín, Rafael ..............................
Martínez Arrauz, Demetrio ...................
Martínez Martínez, Pedro José ............
Matallana de Prado, Santiago ............
Merino Rasines, José ..............................
Mesado Moya, Eusebio Pedro ................
Moeos Martínez. Eustasio de los .........
Munuera García, Juan Manuel ............
Muñoz Callejo, Auxibio ...........................
Navarro Galán, Aureliano ...................
Nieto Rodríguez, Ricardo .......................
Núñez de San Gaspar, Jesús ................
Olmo Bustelo. Serafín del ...................
Padierna Villán. Raimundo ...................
Palacián Embid, Federico .......................
Paimeiro Iglesias, Manuel ...................
Pérez Gauna, Guillermo .......................
Pérez González. Parmenio ...................
Pérez Sánchez, Juan ..................................
Piñera González, Marcelino ...................
Rico Tornero, Simón ..................................
Río Dorado, Aurelio del ...........................
Rivera Arcas, José María .......................

Fecha
de

nacimiento

D. U. A.

Situación
adminis­
trativa

5 2 1920 AC
21 5 1942 AC
ie 1 1927 AC
23 11 1913 AC
23 6 1917 AC
10 12 1915 AC

5 1 1925 AC
6 4 1923 AC,
7 10 1923 AC

25 11 1923 AC
26 10 1917 AC
13 11 1919 AC
22 11 1925 AC
18 1 1925 AC
4 9 1929 AC

23 2 1927 AC
16 10 1921 AC
14 5 1926 AC
25 3 1912 AC
28 10 1916 SU
26 6 1932 AC
9 10 1928 AC

17 4 1923 AC
19 11 1920 AC
23 5 1926 AC
29 i 1930 AC
21 8 1928 AC
24 8 1930 AC
24 3 1925 AC
19 3 1915 AC
17 8 1923 AC
19 i 1916 AC
2 4 1919 AC

11 8 1922 AC
11 11. 1912 AC

3 4 1923 AC
15 7 1924 AC
8 6 1929 AC

27 2 1021 AC
31 3 1931 AC

3 2 1913 AC
3 8 1911 AC

11 i 1919 AC
20 i 1934 AC
29 10 1931 AC

c 23 5 1919 AC
17 2 1936 AC
11 H 1914 AC
9 5 1925 AC

23 11 1919 AC
30 6 1934 AC
6 5 1932 AC

17 4 1915 AC
13 4 1931 AC
16 6 1917 AC

5 1 1920 AC
30 S 1916 AC
21 4 1925 AC
21 0 1918 AC
25 7 1913 AC
23 1 1917 AC
25 6 1910 AC
24 3 1921 AC
19 12 1931 AC

6 3 1909 AC
15 1 1923 AC
20 10 1917 AC

6 11 1912 AC

Destino

SS. CC.
SS. CC.
D. P. Albacete.
D. P. Teruel.
D. P. Vizcaya.
D. P. Baleares.
D. P. Sevilla.
D. P. Ciudad Real.
SS. CC.
D. P. Alicante.
D. P. Córdoba.
D. P. Málaga.
D. P. Salamanca.
SS. CC.
SS. CC.
D. P. Cáceres.
D. P. Gerona.
D. P. Ciudad Real.
D. P. Cáceres.

D P. Guadalajara.
SS. CC.
D. P. Zamora.
D. P. Castellón.
D. P. Salamanca.
SS. CC.
D. P. La Coruña.
SS. CC.
D. P. Logroño.
D. P. Santander.
D. P. Orense.
D. P. Zaragoza.
D. P. Cuenca.
D. P. Madrid.
SS. CC.
SS. CC.
D. P. Valencia.
SS. CC.
D. P. Granada.
D. P. León.
D. P. Barcelona.
D. P. Valladolid.
SS. CC.
D. P. Badajoz.
SS. CC.
D. P. Sevilla.
SS. CC.
D. P. Valencia.
SS. CC.
D. P. Guipúzcoa.
SS. CC.
SS. CC.
D. P. Jaén.
SS. CC.
D. P. Valencia.
SS. CC.
D. P. Madrid.
D. P. Santa Cruz de Tenerife. 
SS. CC.
D. P. Zaragoza.
D. P. Pontevedra.
D. P. Tarragona.
D. P. Burgos.
D. P. Avila.
D. P. Oviedo.
D. P. HtSelva.
SS. CC.
D. P. Córdoba.



Apellidos y nombre

Fecha
de

nacimiento

D. M. A

Situación
adminis­
trativa

Destino

Robaina García, José ........................................................................... 13 12 1923 AC D. P. Las Palmas.
Robres. Romero, Joaquín ....................................................................... 8 1925 AC SS. CC.
Rodríguez López, Francisco ............................... ................................. 7 12 1929 AC D. P. Almería.
Rodríguez Morán, Femando ................................................................ 6 2 1923 AC D. P. Cádiz.
Rodríguez y Rodríguez, Serafín ......................................................... 9 1 1919 AC SS. CC.
Rollón González, Angel ....................................................................... 27 1 1932 AC SS. CC.
San Millán Díez, Juan ......... ................................................................. 24 11 1917 AC D. P. Alava.
Sánchez Calderón, Julián .................................................................... 21 2 1920 AC SS. CC.
Sánchez Díaz, Nicolás ........................................................................ 24 5 1912 AC SS. CC.
Sánchez Laguna, José María .................................................. .......... 8 4 1926 AC SS. CC.
Sánchez Muñoz, Sebastián ................................................................ 12 2 1933 AC D. P. Madrid.
Sánchez Ramírez, Demetrio ................................................ ............... 22 12 1929 AC D. P. Toledo.
Souza Moya, José ...................................................................... ........... 21

8

1936 AC D. P. Málaga.
Torres Gascón, Enrique ....................................................................... 14 3 1937 AC SS. CC.
Trapiella Cordero, José Celestino ...................................................... 19 10 1927 AC D. P. Oviedo.
Valcuende González, Aurelio ............................................................. 9 8 1935 AC D. P. Palencia.
Varela Amedo, José María ............................................................... 28 10 1916 AC D. P. Lugo.
Vargas Valentín, Matías .................................................................... 6 12 1914 AC D. P. Almería.
Yáñez Díaz, Valentín ........................................................................... 1 4 1920 AC D. P. Santa Cruz de Tenerife.
Zazo Rodríguez, Alejandro Lidio ................ ..................................... 27 3 1926 AC SS. CC.

MINISTERIO DE TRANSPORTES 
Y COMUNICACIONES

1746 ORDEN de 30 de diciembre de 1978 por la que se 
ha acordado el cese del Subdirector general de la 
Dirección General de Transporte Aéreo, don José 
Torres García.

Ilmo. Sr.: Habiéndose declarado por Orden ministerial nú­
mero 2354/1978, del Ministerio de Defensa, el pase a la situa­
ción de retirado del Coronel del Arma de Aviación, Escala de 
Tierra, Grupo B), don José Torres García, este Ministerio, en 
virtud de las atribuciones conferidas por el artículo 14.4 de 
la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del Estado 
de 26 de julio de 1957, ha acordado el cese del mismo en el 
cargo de Subdirector general de la Dirección General de 
Transporte Aéreo, agradeciéndole los servicios prestados.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos 
procedentes.

Dios guarde a V. I.
Madrid, 30 de diciembre de 1978.—P. D., el Subsecretario de 

Transportes y Comunicaciones, Alejandro Rebollo Alvarez- 
Amandi.

Ilmo. Sr. Subsecretario de Aviación Civil.

1747 RESOLUCION de la Dirección General de Correos 
y Telecomunicación por la que se nombra funcio­
nario de carrera al aspirante que se cita para 
ingreso en el Cuerpo Especial Ejecutivo de Correos.

Por Resolución de esta Dirección General de fecha 31 de 
octubre pasado se nombraban funcionarios de carrera del Cuer- 
po Especial Ejecutivo de Correos a los aspirantes procedentes 
de la convocatoria de 3 de febrero de 1977 que hablan supera­
do las pruebas selectivas y el curso de formación y práctioas 
en el Instituto de Estudios Postales, quedando pendiente de 
este último el opositor don Ricardo Tejada Manso de Zúñiga, 
según se indicaba en el párrafo final de dicha Resolución.

Superado el curso de formación y prácticas por el mencio­
nado opositor,

Esta Dirección General, teniendo en cuenta lo dispuesto en 
el párrafo tercero de la norma 10.4 de las de la convocatoria, 
y en uso de las facultades que le confiere el Decreto 1826/ 
1961, de 22 de septiembre, he tenido a bien nombrar funciona­
rio de carrera del Cuerpo Especial Ejecutivo de Correos al can­
didato que a continuación se relaciona, con indicación del nú­
mero de Registro de Personal, fecha de nacimiento y destino 
definitivo que le ha correspondido.

Para la adquisición de la condición de funcionario de carre­
ra, el referido candidato deberá cumplimentar previamente el 
requisito exigido en el Real Decreto 1557/1977, de 4 de junio, 
y tomar posesión dentro del plazo de un mes a contar de la no­
tificación del nombramiento, todo ello de acuerdo con lo pre­
visto en el articulo 36 de la vigente Ley articulada de Fun­
cionarios Civiles del Estado.

A45G04466. Tejada Manso de Zúñiga, Ricardo. 4 de mayo 
de 1925. Manresa.

Madrid. 19 de diciembre de 1978.—El Director general. En-, 
rique Riverola Pelayo.

MINISTERIO DE CULTURA

1748 ORDEN de 28 de octubre de 1978 por la que se 
aprueba el expediente de la oposición para cubrir 
cuatro plazas vacantes en el Cuerpo Facultativo 
de Conservadores de Museos y se nombra Conser­
vadores de Museos a los opositores que han supe­
rado la fase de selección.

Ilmo. Sr.: Visto el expediente de la oposición para proveer 
cuatro plazas vacantes en el Cuerpo Facultativo de Conserva­
dores de Museos, convocada por Orden ministerial de 28 de 
abril de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 11 de julio), y 
habiéndose celebrado dicha oposición conforme a las normas es­
tablecidas en la legislacón vigente y en la citada Orden de con­
vocatoria, de conformidad con la propuesta formulada por el 
Tribunal calificador,

Este Ministerio ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Aprobar el expediente de la citada oposición para 
cubrir cuatro plazas vacantes adsaritas a Museos Generales en 
el Cuerpo Facultativo de Conservadores de Museos.

Segundo.—Nombrar Conservadores de Museos a los siguien­
tes opositores:

Doña Purificación Acuña Fernández (fecha de nacimiento 
el 24 de febrero de 1949, número de Registro de Personal 
A46EC0C0075). para el museo Arqueológico de Valladolid.

Don Francisco Luis Fariña Busto (fecha de nacimiento 
el 22 de junio de 1949, número de Registro de Personal 
A46EC000076), para el Museo de Orense.

Don Francisco Tarrats Bou (fecha de nacimiento el 31 de 
julio de 1951, número de Registro de Personal A46EC000077), 
para el Museo de Cáceres.

Doña María Teresa Sánchez Trujillano (fecha de nacimien­
to el 24 de agosto de 1951, número de Registro de Personal 
A46EC000078), para el Museo de Logroño.

Con las retribuciones que resulten de la aplicación al sueldo 
base, coeficiente 4;5 asignado a las mismas, más dos mensua­
lidades extraordinarias y el aumento sucesivo correspondiente 
por cada tres años de servicio en activo determinado en fun­
ción del nivel de titulación.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 26 de octubre de 1978.—P. D., el Subsecretario de 

Cultura, Castedo Alvarez.

Ilmo. Sr. Subsecretario de Cultura.


